

Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.M.B.A.
Dørslundvej 44, 7330 Brande

CVR-nr. 58 18 34 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Jens Jørgen Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.M.B.A. Dørslundvej 44 7330 Brande
	Telefon: 97 18 03 77
	CVR-nr.: 58 18 34 15
	Stiftet: 9. april 1964
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kay Laursen, formand Martin Arvad Nielsen, næstformand Niels Søndergaard Hansen Poul Raaballe Søren Helle John Peter Øllgaard Hansen Finn Nissen
Direktion	Majbritt Skriver Majkjær
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelser	Nordea A/S Nykredit A/S
Advokatforbindelse	Interlex Advokater I/S, Hulgaard Advokater P/S
Dattervirksomhed	MES Fibernet A/S, Brande
Kapitalinteresser	RAH/MES Net A/S, Ringkøbing Goenergi A/S, Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	31.343	33.512	30.723	26.049	27.854
Bruttoresultat	26.487	27.048	26.545	24.173	24.820
Resultat af primær drift	2.312	2.892	14.532	8.125	19.708
Finansielle poster, netto	38.038	-1.045	21.734	22.814	36.976
Årets resultat	39.886	1.365	20.527	20.748	36.559
Balance:					
Anlægsaktiver	485.084	466.925	444.233	437.741	421.529
Omsætningsaktiver	202.567	181.128	203.188	192.000	171.932
Aktiver i alt	687.651	648.053	647.421	629.741	593.461
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.559	10.511	12.070	18.272	19.718
Egenkapital	652.950	613.064	611.699	591.172	570.424
Gældsforpligtelser	34.140	34.289	35.752	38.569	23.037
Passiver i alt	687.651	648.053	647.421	629.741	593.461
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	27	26	25	24
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	84,5	80,7	86,4	92,8	89,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,4	8,6	47,3	31,2	70,8
Likviditetsgrad	3.108,6	2.414,3	2.011,7	511,1	758,1
Soliditetsgrad	95,0	94,6	94,5	93,9	96,1
Egenkapitalforrentning	6,0	0,2	3,2	3,4	6,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

MES-koncernens formål er at sørge for fremskaffelse af elektricitet til andelshavernes behov.

Koncernen kan herudover drive virksomhed med etablering, besiddelse, drift og udlejning af bredbånd, internetforbindelser og andre netværk, såfremt dette sker i et selskab med begrænset ansvar.

Moderselskabets aktivitet omfatter primært udførelse af arbejdsopgaver for MES Fibernet A/S, RAH/MES Net A/S og goenergi A/S i henhold til samarbejdsaftale om varetagelse af drifts- og administrationsopgaver samt opgaver vedrørende de sideordnede aktiviteter og elproduktion i form af vandkraft. Hele koncernens personale er ansat i MES A.m.b.a, og RAH/MES Fibernet A/S, og goenergi A/S betaler MES A.m.b.a for udførte opgaver i henhold til samarbejdsaftaler.

Ledelsen i datterselskabet MES Fibernet A/S udgør samme personkreds som i MES A.m.b.a.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 24.637 t.kr. mod 26.751 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.886 t.kr. mod 1.365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 31.343 t.kr. mod 33.512 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.886 t.kr. mod 1.365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2023 steget med 4.527 t.kr., nemlig fra 4.651 t.kr. til 9.178 t.kr.

Afkastrisici

Koncernen har en væsentlig beholdning af værdipapirer i to forvaltningsdepoter, hvor afkast heraf og dermed selskabets og koncernens regnskabsmæssige resultater vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder. Afkastrisikoen for den vedtagne porteføljevaltning er mellem og definerer selskabet som en mellemlang investor.

Videnressourcer

Selskabet beskæftiger 30 medarbejdere med et bredt spektrum af formelle uddannelser; økonomer, ingeniører, maskinmestre, elinstallatører, kontorassistenter, tekniske assistenter, faglærte håndværkere og ufaglærte.

Medarbejdernes vidensressourcer består imidlertid ikke kun af kompetencer erhvervet gennem formelle uddannelser, men også i høj grad af kompetenceudvikling gennem udførelsen af arbejdsaktiviteterne.

Selskabet vurderer løbende medarbejdernes kompetencer i forhold til selskabets behov med henblik på efteruddannelse.

Ledelsesberetning

Transaktioner med nærtstående parter

MES Fibernet A/S ejes 100 % af MES A.m.b.a. Aktiviteter samt ejerskab af de lokale fibernet varetages primært af ansatte i MES A.m.b.a., hvorfor MES Fibernet A/S ikke har nogen ansatte. Der er udfærdiget en samarbejdsaftale mellem de to selskaber vedrørende de arbejdsopgaver, der skal varetages. Betalingen for arbejdsopgaver sker på markedsmæssige vilkår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens resultat eller finansielle stilling i øvrigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Nettoomsætning	31.343.391	33.512.183	24.637.481	26.751.015
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	3.604.025	3.342.715	0	0
Andre driftsindtægter	651.704	282.102	651.704	282.102
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-3.305.400	-4.418.087	-2.328.754	-3.826.565
Andre eksterne omkostninger	-5.807.036	-5.671.233	-4.913.168	-4.421.380
Bruttoresultat	26.486.684	27.047.680	18.047.263	18.785.172
1 Personaleomkostninger	-15.712.870	-15.396.706	-15.712.870	-15.396.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.142.366	-8.058.551	-1.640.543	-1.559.831
Andre driftsomkostninger	-319.700	-700.000	-319.700	-700.000
Driftsresultat	2.311.748	2.892.423	374.150	1.128.635
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.050.816	1.432.313
Indtægter af kapitalinteresser	13.706.826	14.750.817	13.706.826	14.750.817
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.443.824	5.630.569	6.443.824	5.630.569
2 Andre finansielle indtægter	18.288.245	6.893.285	19.165.577	7.206.481
3 Øvrige finansielle omkostninger	-400.789	-28.319.760	-391.339	-28.301.481
Resultat før skat	40.349.854	1.847.334	40.349.854	1.847.334
4 Skat af årets resultat	-463.900	-482.043	-463.900	-482.043
Årets resultat	39.885.954	1.365.291	39.885.954	1.365.291

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.201.466	21.813.957
Overføres til overført resultat	18.803.154	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-118.666	-118.666
Disponeret fra overført resultat	0	-20.330.000
Disponeret i alt	39.885.954	1.365.291

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	6.588.966	6.857.810	6.588.966	6.857.810
6	Vandkraftværk	339.600	452.800	339.600	452.800
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.891.050	4.799.598	3.736.647	4.457.091
8	Fibernet	99.506.136	101.049.131	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.250.027	408.591	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.575.779</u>	<u>113.567.930</u>	<u>10.665.213</u>	<u>11.767.701</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	54.331.308	53.280.492
11	Kapitalinteresser	356.826.332	343.119.506	356.826.332	343.119.506
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.681.520	10.237.696	16.681.520	10.237.696
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>373.507.852</u>	<u>353.357.202</u>	<u>427.839.160</u>	<u>406.637.694</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>485.083.631</u>	<u>466.925.132</u>	<u>438.504.373</u>	<u>418.405.395</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	983.081	1.229.545	983.081	1.229.545
Varebeholdninger i alt	983.081	1.229.545	983.081	1.229.545
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.496.461	5.260.941	2.189.538	2.825.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.197.523	22.104.414
Udsudte skatteaktiver	280.386	174.882	280.386	174.882
Tilgodehavende selskabsskat	356.765	0	66.765	0
Andre tilgodehavender	2.262.031	3.340.038	1.173.705	1.051.654
Periodeafgrænsningsposter	313.938	0	303.310	0
Tilgodehavender i alt	7.709.581	8.775.861	26.211.227	26.156.227
Værdipapirer	184.172.440	166.471.022	184.172.440	166.471.022
Værdipapirer i alt	184.172.440	166.471.022	184.172.440	166.471.022
Likvide beholdninger	9.702.057	4.651.281	9.178.226	4.651.281
Omsætningsaktiver i alt	202.567.159	181.127.709	220.544.974	198.508.075
Aktiver i alt	687.650.790	648.052.841	659.049.347	616.913.470

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Reserve for opskrivninger	2.249.334	2.368.000	2.249.334	2.249.334
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	154.367.466	133.166.000	154.367.466	154.979.957
Overført resultat	496.333.424	477.530.170	496.333.424	455.834.879
Egenkapital i alt	652.950.224	613.064.170	652.950.224	613.064.170
Hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser	561.000	700.000	561.000	700.000
Hensatte forpligtelser i alt	561.000	700.000	561.000	700.000

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Periodeafgrænsningsposter	27.623.242	26.786.462	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.623.242	26.786.462	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.245.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	2.860.106	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.073.288	1.550.701	3.095.087	1.087.376
Selskabsskat	0	93.774	0	311.774
Anden gæld	2.443.036	1.752.628	2.443.036	1.750.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.516.324	7.502.209	5.538.123	3.149.300
Gældsforpligtelser i alt	34.139.566	34.288.671	5.538.123	3.149.300
Passiver i alt	687.650.790	648.052.841	659.049.347	616.913.470

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	0	2.368.000	133.166.000	477.530.270	613.064.270
Resultatandel	0	0	21.201.466	18.803.154	40.004.620
Årets opskrivning	0	-118.666	0	0	-118.666
	0	2.249.334	154.367.466	496.333.424	652.950.224

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.368.000	133.166.000	477.530.270	613.064.270
Resultatandel	0	21.201.466	18.803.154	40.004.620
Årets opskrivning	-118.666	0	0	-118.666
	2.249.334	154.367.466	496.333.424	652.950.224

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	14.206.887	13.912.466	14.206.887	13.912.466
Pensioner	1.257.867	1.237.999	1.257.867	1.237.999
Andre omkostninger til social sikring	248.116	246.241	248.116	246.241
	15.712.870	15.396.706	15.712.870	15.396.706
Bestyrelse	445.050	361.113	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27	27	27
Med udgangspunkt i Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses vederlag til direktionen ikke.				
2. Andre finansielle indtægter				
Renter, pengeinstitutter	141.480	86.203	108.962	86.203
Øvrige renteindtægter	239.804	213.981	239.804	212.271
Realiserede kursgevinster	123.351	44.629	123.351	44.629
Renter obligationer, bank mv.	3.638.532	3.197.135	3.638.532	3.197.135
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	910.722	313.197
Udbytte, porteføljeaktier	3.625.679	3.332.285	3.625.679	3.332.285
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	872	0	0	1.709
Urealiseret kursgevinst	10.518.527	19.052	10.518.527	19.052
	18.288.245	6.893.285	19.165.577	7.206.481

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Renter, pengeinstitutter	15.502	30.726	6.052	12.447
Forvaltnings- og depotgebyr	140.845	106.145	140.845	106.145
Andre finansielle omkostninger	4.494	4.601	4.494	4.601
Tillæg vedrørende selskabsskat	13.718	0	13.718	0
Urealiseret kurstab	196.030	27.143.070	196.030	27.143.070
Realiseret kurstab	30.200	1.035.218	30.200	1.035.218
	400.789	28.319.760	391.339	28.301.481
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	569.404	482.043	569.404	500.473
Årets regulering af udskudt skat	-105.504	0	-105.504	-18.430
	463.900	482.043	463.900	482.043

Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.m.b.a. er alene skattepligtig af indtægter ved erhvervmæssig virksomhed jf. selskabslovens § 1, stk. 1, nr. 6

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	7.330.020	6.355.081	7.330.020	6.355.081
Tilgang i årets løb	225.244	974.939	225.244	974.939
Kostpris 31. december	7.555.264	7.330.020	7.555.264	7.330.020
Opskrivninger 1. januar	2.368.596	2.487.262	2.368.596	2.487.262
Årets tilbageførsel	-118.666	-118.666	-118.666	-118.666
Opskrivninger 31. december	2.249.930	2.368.596	2.249.930	2.368.596
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.840.807	-2.499.188	-2.840.807	-2.499.188
Årets afskrivninger	-375.421	-341.618	-375.421	-341.618
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.216.228	-2.840.806	-3.216.228	-2.840.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.588.966	6.857.810	6.588.966	6.857.810
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	4.339.086	4.489.213	4.339.086	4.489.213
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
6. Vandkraftværk				
Kostpris 1. januar	1.153.105	1.153.105	1.153.105	1.153.105
Kostpris 31. december	1.153.105	1.153.105	1.153.105	1.153.105
Af- og nedskrivninger 1. januar	-700.305	-587.105	-700.305	-587.105
Årets afskrivninger	-113.200	-113.200	-113.200	-113.200
Af- og nedskrivninger 31. december	-813.505	-700.305	-813.505	-700.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december	339.600	452.800	339.600	452.800

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	25.077.884	23.810.798	12.774.595	11.507.509
Tilgang i årets løb	312.860	1.536.442	312.860	1.536.442
Afgang i årets løb	-69.800	-269.357	-69.800	-269.357
Kostpris 31. december	25.320.944	25.077.883	13.017.655	12.774.594
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.278.285	-19.058.034	-8.317.503	-7.549.662
Årets afskrivninger	-1.221.409	-1.438.758	-1.033.305	-986.348
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	69.800	218.507	69.800	218.507
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.429.894	-20.278.285	-9.281.008	-8.317.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.891.050	4.799.598	3.736.647	4.457.091
			Koncern	
			31/12 2023	31/12 2022
8. Fibernet				
Kostpris 1. januar			226.612.119	219.092.842
Tilgang i årets løb			4.770.724	7.591.277
Afgang i årets løb			0	-72.000
Kostpris 31. december			231.382.843	226.612.119
Af- og nedskrivninger 1. januar			-125.562.988	-119.528.758
Årets afskrivninger			-6.313.719	-6.046.310
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			0	12.080
Af- og nedskrivninger 31. december			-131.876.707	-125.562.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december			99.506.136	101.049.131

Noter

	Koncern		
	31/12 2023	31/12 2022	
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse			
Kostpris 1. januar	408.591	30.633	
Tilgang i årets løb	1.250.027	408.591	
Afgang i årets løb	-408.591	-30.633	
Kostpris 31. december	1.250.027	408.591	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.250.027	408.591	
	Modervirksomhed		
	31/12 2023	31/12 2022	
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	124.000.000	124.000.000	
Kostpris 31. december	124.000.000	124.000.000	
Værdiregulering 1. januar	-70.719.508	-72.151.821	
Årets resultatandel efter skat	1.050.816	1.432.313	
Værdiregulering 31. december	-69.668.692	-70.719.508	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	54.331.308	53.280.492	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MES Fibernet A/S, Brande	100 %	54.331.308	1.050.816
		54.331.308	1.050.816

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	217.017.000	217.017.000	217.017.000	217.017.000
Kostpris 31. december	217.017.000	217.017.000	217.017.000	217.017.000
Værdiregulering 1. januar	126.102.506	111.351.689	126.102.506	111.351.689
Årets resultatandel efter skat	13.706.826	14.750.817	13.706.826	14.750.817
Værdiregulering 31. december	139.809.332	126.102.506	139.809.332	126.102.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december	356.826.332	343.119.506	356.826.332	343.119.506

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.M.B.A.
RAH/MES Net A/S, Ringkøbing	32 %	1.089.524.000	42.279.000	348.647.680
Goenergi A/S, Ringkøbing	20 %	40.893.255	887.732	8.178.651
		1.130.417.255	43.166.732	356.826.331

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	101.300.000	101.300.000	101.300.000	101.300.000
Kostpris 31. december	101.300.000	101.300.000	101.300.000	101.300.000
Værdiregulering 1. januar	-91.062.304	-96.692.873	-91.062.304	-96.692.873
Årets resultatandel efter skat	6.443.824	5.630.569	6.443.824	5.630.569
Værdiregulering 31. december	-84.618.480	-91.062.304	-84.618.480	-91.062.304
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	16.681.520	10.237.696	16.681.520	10.237.696

Andre værdipapirer består af 11,27 % kapitalandele i selskabet Scanenergi Holding A/S. Den nominelle beholdning udgør 2.817.539 kr., årets værdiregulering udgør 6.443.824 kr. og den bogførte værdi udgør 16.681.521 kr.

13. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Børsnoterede obligationer	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december	152.690.446	31.481.994	10.237.696
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.014.868	340.143	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt med en samlet løbetid på 4 år. Den årlige leasingydelse udgør 62 t.kr. Restleasingforpligtelsen udgør 135 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor datterselskabet MES Fibernet A/S' bankengagement. Bankgælden hos datterselskabet udgør pr. 31. december 2023 nul kr. Kautionsens ramme udgør maksimalt 20 mio. kr.

MES A.m.b.a. har kautioneret overfor Scanenergi Holding-koncernens gæld til selskabets hovedbankforbindelse. Kautionen er begrænset til 29,3 mio. kr.

MES A.m.b.a. har kautioneret overfor goenergi A/S' bankengagement. Kautionen er begrænset til maksimalt 10 mio. kr.

Majbritt Skriver Majkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Majbritt Skriver Majkjær
Direktør
ID: dcd8a215-3af4-4dcd-beec-55ccb15b6258
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:59:07
Underskrevet med MitID



Kay Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kay Laursen
Bestyrelsesformand
ID: bab7bcbb-6e7c-4e5a-86c9-2eade8bf169c
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2024 kl.: 09:37:10
Underskrevet med MitID



Niels Søndergaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Søndergaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 92b9c411-2826-49d5-9f55-24a60d7c4708
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:50:05
Underskrevet med MitID



Poul Raaballe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Poul Raaballe
Bestyrelsesmedlem
ID: 1a95cc1c-3690-40e0-b825-8a00a174077a
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 13:43:11
Underskrevet med MitID



Søren Helle

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Helle
Bestyrelsesmedlem
ID: 41a71b16-6634-4253-aa0d-4642884010ad
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:27:41
Underskrevet med MitID



John Peter Øllgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Peter Øllgaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: f4c6e0a4-190a-4ab4-b9a7-0e4feea18953
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:19:15
Underskrevet med MitID



Finn Nissen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Nissen
Bestyrelsesmedlem
ID: d2d0884c-6c1c-4e04-aab8-04254a7f426f
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:29:02
Underskrevet med MitID



Martin Arvad Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Arvad Nielsen
Næstformand
ID: f5addf28-0297-411d-8b95-c91e832c2b05
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:55:12
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Lykke Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Lykke Jensen

Revisor

ID: 83ea53e7-df28-4258-8d9c-ad1b92bc04

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-05-2024 kl.: 10:56:25

Underskrevet med MitID



Jens Jørgen Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Jørgen Hansen

Dirigent

ID: 4299e072-f210-4f8d-9959-6cf584714981

Tidspunkt for underskrift: 18-05-2024 kl.: 16:45:37

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c:18558mjrjt251789788

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.